

# Rekordtur fra Langvatnet til Jakobsbakken

## Saltenpostens sommertur



FLOTT NATUR. Hele turarrangementet ble en stor suksess, og det var litt av en glødgjøing som stilte opp på Bakken for Saltenpostens villutsendte kamerasingler. Det hele virkelig vordt å bli kronasatt med ingen ringere enn vakkerviganten Nord-Saulo i bakgrunnen. Alle foto: Cato A. Hultmann



VAKKERT. Finere kan det vel ikke bli. På flere strekninger på Gammeveien vandrer man i meget riktige bjørkealléer. Det er naturperler av første klasse, det er bare å suge inn inntrykkene.



ÅPNET STIEN. Det store øyeblikket er kommet, snøen skal klippes som bevis på at det flotte turistprosjektet i Sullis virkelig er i gang. Det avslutte oppdraget har Jan Nilsen i Statskog fått stødig ledsaget av "bånddamene" Mona Mosti til venstre, og Irene Larssen til høyre.

### Folkehelseuka i Fauske ble søndag avsluttet med en virkelig historisk godbit, nemlig strekningen Langvatnet-Jakobsbakken.

CAO A. HULTMANN

**SULTJELMA:** Turen ble fantastisk takket være værgudene som virkelig åpnet sokkinnsekken, og lot smilende hesteværet bli med oss langs den rundt seks kilometer lange vandringen. Over 60 personer – både store og små – stilte opp ved startstedet på kirkegården. Det gjøede den glødede entusiasmen, ønsket Moni delaktighet ved utgangspunktet, Mona Mosti, til et eneste stort smil.

Ju, at det skulle komme så mange og delte på turen, det hadde jeg ikke trodd. Og det er jo rekord for disse sommerens turmarjer, var Monas fornøyde kommentar.

**Statskog klipper snoren**  
Før Statskog og Jan Nilsen klippet snoren, ønsket Moni delaktighet ved utgangspunktet på vegne av Fjellfæren, Fauske kommune, Statskog, Salten

friluftsråd, Sultjelma fjellandby og Sultjelma Turisssenter. Dette er avslutningen på Folkehelseuka i Fauske kommune – det er samtidig en markering av turistkileprosjektet her i Sullis. Det er støttet av Nordland fylkeskommune, hadde oppstart i år og man ser for seg skal fortsette to-tre år til, sa hun. Deretter slapp Jan Nilsen til med saks, stødige flanker av Mona og Irene Larsen fra Fauske kommune. Med det kunne marjen opp til Jakobsbakken ta til.

**Gammelveien**  
De første malofunn på Jakobsbakken ble gjort i 1876. I 1890 satte man i gang og fikk anlagt en kjerrevei, eller Gammelveien, ned til Sullis. Den første gruvedriften kom i gang i 1896, varne et år tid, men startet opp igjen i 1902. I 1904 kom linebanen til Bakken, og da overtok

den malmaransopren mellom Bakken og Sullis. For dette var det bestene som slet seg nedetter lia på kjerreveien og som sørget for at malmen kom vel fram. Veien fikk etter hvert navnet Gammelveien.

**Bilvei**  
Bilveien til Jakobsbakken sto ferdig først i 1937, og stedet fikk ikke hellevens før 1964, bare fire år før gruvedriften ble nedlagt. Veien mellom Bakken og Sagmo ble bygd i 1940-årene. Gammelveien ble i mange år brukt av bakkensfolk vinterstid, da var skiene framkomstmiddel for å komme seg til og fra høytellgruvsanfunnet.

**En opplevelsesrik tur**  
Før flere av turdelaktene var dette deres første møte med Gammelveien, og alle var meget begeistret over turen. Det er ikke så helt enkelt å holde styr på over 60 personer, men alt gikk meget bra. Oppe ved historiske Brubakken ble det en vellystet rest, hvor pratene går livlig om små og store hendelser i området. Med kunnskaprike fortellere som



VISER VEI. Som en del av turistprosjektet, er det kommet opp informasjonskilt langs veien.

Nils Norum og Andreas Spjelkavik til stede, kommer den ene historien etter den andre, som etter ut av sekken, til stor fornøyelse for turdelaktene. Og på denne strekningen kan vi også til fulle nyte synet av de majestetiske fjelltoppene som rager i himmelen, både i nord, øst og sør. Så vakker at det nesten tar pusten av en. **Bærhøst**  
Da vi så når opp til Sagmo, har vi 1,8 km igjen til målet Jakobsbakken. I det strålende været smulser vi nesten på blåbærplukkerne som rytter tilværsen i finværet. **Vel blåst**  
På Bakken har misjonssambandet åpnet kaféen sin, alle er kommet i god behold til målet, det er smilende og fornøyde fjes å se overalt.



OPPSTART. Det ble etter hvert folksomt ved kirkegården i Sullis startstedet for turmarjen langs Gammelveien til Jakobsbakken.

Praten fortsetter for fullt, mange har mye de vil vite mer om, både av det de har opplevd på turen og ikke minst om alle fjelltoppene og breene de ser. Noen får skyss ned til Sullis, men mange tar understøttene fatt og gir seg i kast nedetter lia samme vei vi kom opp. Et meget fornøyd Mona takker alle for turen og ønsker oss vel hjem. Og Saltenposten regner med at det blir anledning til nye spennende stivandring, både på rynnige og usynlige stier i det historiske og så innholdsrike Sullisområdet. Vel blåst og lykke til videre med turistprosjektene.



UT PÅ TUR. Glade og fornøyde vandrere er i gang retning Bakken i det fantastiske hesteværet. Fra venstre: Ida Saltbakk, Torje Kristoffersen, Per Martin Johansen, Mona Mosti, Georg Saltbakk, Harry Willumsen, Irene Larsen, Margrethe Johansen og Frank Krokstrand.